



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 23» апреля 2018 года № 99

г. Кострома

О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 31.07.2012 № 168

В целях приведения нормативного правового акта губернатора Костромской области в соответствие с Законом Костромской области от 19 февраля 2018 года № 353-6-ЗКО «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Костромской области «О разграничении полномочий между органами государственной власти Костромской области в области обращения с отходами производства и потребления», совершенствования государственного управления в сфере топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области, повышения эффективности деятельности и оптимизации расходов на содержание исполнительных органов государственной власти Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Костромской области от 31 июля 2012 года № 168 «О переименовании департамента жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 12.11.2012 № 238, от 10.09.2013 № 162, от 31.12.2013 № 267, от 20.11.2014 № 231, от 22.04.2015 № 71, от 19.11.2015 № 212, от 06.07.2016 № 134, от 16.01.2017 № 3, от 10.05.2017 № 95, от 24.07.2017 № 159, от 25.08.2017 № 185, от 17.10.2017 № 218, от 24.01.2018 № 20) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 2 цифры «47» и «45» заменить соответственно цифрами «46» и «44», слова «261 120 рублей» и «249 743 рубля» заменить соответственно словами «261 101 рубль» и «247 653 рубля»;

2) в Положении о департаменте топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области (приложение № 1):

в пункте 12:

в подпункте 13 слова «по сбору (в том числе отдельному сбору)» заменить словами «по накоплению (в том числе отдельному накоплению), сбору»;

в подпункте 14 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

подпункт 15 дополнить словами «, установление требований к содержанию соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключаемого Департаментом с победителем конкурсного отбора региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, а также порядка заключения такого соглашения»;

подпункт 16 дополнить словами «, за исключением установления порядка проведения их конкурсного отбора»;

в подпункте 17 слова «операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих регулируемые виды деятельности» исключить;

пункт 64 изложить в следующей редакции:

«64. Осуществляет контроль за формированием, обслуживанием, расходованием и пополнением материально-технических ресурсов, используемых для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства Костромской области.»;

пункт 65 признать утратившим силу;

в пункте 94.3 слова «по сбору (в том числе отдельному сбору)» заменить словами «по накоплению (в том числе отдельному накоплению), сбору»;

в пункте 94.4 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

пункт 94.6 дополнить словами «, за исключением установления порядка проведения их конкурсного отбора»;

в пункте 94.7 слова «операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих регулируемые виды деятельности» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу через 65 дней после дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников